осуществление страховой деятельности, выданной Центральным Банком Российской 

Федерации; 

2.1.2. наличие действующей лицензии на добровольное имущественное 

страхование; 

2.1.3. наличие оплаченного уставного капитала страховой организации в размере не 

менее 12 000 000 000,00 (Двенадцать миллиардов) рублей; 

2.1.4. опыт работы на страховом рынке должен составлять не менее 20 лет; 

2.1.5. должна иметь положительный финансовый результат по итогам работы за 

последние два отчетных года и последний отчетный период 

2.1.6. в отношении страховой организации не ведется процедура банкротства